
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

BASES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO COMO PERSONAL FUNCIONARIO DE UN TÉCNICO/A MEDIO 
DE CONTABILIDAD  

EXPEDIENTE: DIP/15757/2023 

Por resolución de fecha 5 de junio de 2024 y  una vez transcurrido el plazo para subsanación de 
solicitudes y corrección de errores, de conformidad con las bases publicadas, en el BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA núm. 57, de fecha 10 de mayo de 2024, y finalizado el plazo de presentación de instancias 
para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, de Una plaza de Técnico 
Medio Contable de la Diputación Provincial de Palencia de naturaleza funcionarial, incluida en la OEP 
de 2023, y en uso de las facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del 
Decreto de la Presidencia de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO.– Admitir la reclamación presentada el día 24 de mayo con nº registro 19.775 e incluir 
en el listado definitivo de admitidos a Dña. Tamara Díez Sandoval con DNI nº ***3268** al no haber 
sido incluida en el listado provisional publicado en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA nº 57 de 10 de mayo, 
por error en la transcripción del código del expediente en su solicitud de participación presentada en 
tiempo y forma. 

SEGUNDO.- Elevar a definitiva la lista de admitidos provisional publicada en BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA nº 57 de 10 de mayo de 2024, previa inclusión de la aspirante citada en el resuelvo primero. 

TERCERO.- El Tribunal queda integrado por las siguientes personas: 

Presidente: 

Titular: Dª VIRGINIA LOSA MUÑIZ 

Suplente: D. ISAAC GALLARDO TARRERO 

Vocales: 

Titular: Dª MAR MORENO ESTEBAN 

Suplente: D. MIGUEL ÁNGEL SANTOS MONTES 

Titular: D. JOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ MARTÍN 

Suplente: Dª INMACULADA GRAJAL CABALLERO 

Titular: Dª. INÉS AMBRÓS RODRÍGUEZ 

Suplente: Dª BEATRIZ DÍEZ GÓMEZ 

Titular: D. VIDAL GREGORIO NÚÑEZ HOYOS 

Suplente: D. TEODORO LOBERA CALVO 

Secretario: 

Titular: Dª MARÍA DOLORES MARCOS GÓMEZ 

Suplente: Dª. SILVIA MARÍA GUTIÉRREZ MANSO 
 
 
 

30Viernes, 7 de junio de 2024- Núm. 69BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
13

44
0Z

45
72

0B
71

4K
0K

W
3



CUARTO.-  Convocar a los aspirantes declarados admitidos para la realización del primer ejercicio, 
el día 25 de junio de 2024, a las 12:30 horas, en el Aula de la planta baja del Edificio del Centro 
Asociado a la UNED, sita en la Calle la Puebla nº 6, Palencia capital, debiendo comparecer provistos de 
D.N.I. y bolígrafo azul o negro. 

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria. 

Palencia, 6 de junio de 2024.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, María 
José de la Fuente Fombellida. 

1729 
 

31Viernes, 7 de junio de 2024- Núm. 69BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
13

44
0Z

45
72

0B
71

4K
0K

W
3


